## CAP. XVIII.

Te revera imperatorem asserimus, quippe qui et imperare ac dominari voluptatibus vales; et tum corona castitatis redimitus, tum purpuram justitiae iudutus incedis. Aliis namque potestatibus mors ipsa succedit: hujuscemodi vero regnum immortale servat perpetuitatem: et illa hoc in sæculo solvit, hæc autem a perpetuo supplicio liberatur.

## CAP. XIX.

**D**Si honore qui ab omnibus proficiscitur, perfrui vis, præsta te communem omnium benefactorem: nihil enim adeo attrahit ad benevolentiam, ut beneficii gratia quæ datur indigentibus: quod enim ob metum præstat obsequium, sicutata figurataque est adulatio ficti honoris titulo, fallens eos qui ipsi animum advertunt.

## CAP. XX.

Venerandum jure est vestrum imperium: quia hostibus quidem suæ demonstrat pietatis aculeos, subditis vero exhibet humanitatem: et cum illos vineat armorum vi, inermi charitate vincitur a suis: quantum enim seræ et ovis interstitium est, tantum esse inter eos discriminem existimatur.

## CAP. XXI.

Essentia corporis aequalis es cuilibet homini, imperator, potestate autem dignitatis cunctorum praesidi Deo similis: non enim habet in terris se quemquam altiorem. Oportet igitur ipsum, ut Deum, non irasci; ut mortalem, non efferriri: nam etsi effigie divina honoratus est, at pulvere tamen terreno connexus est; quo edoceatur ut erga omnes servet aequalitatem.

## CAP. XXII.

Complectere eos qui bonorum te consiliorum admonitam volunt, non eos qui adulari sumpnumero student. Illi enim quod revera expedit, perspiciunt: hi vero ad ea quae placent potentibus, respiciunt: corporumque umbras imitantes, singulis eorum dictis concinunt.

## CAP. XXIII.

Talem te praesta tuos erga domesticos, qualem optas erga te Dominum esse: prout enim audimus, audiemur; et ut respicimus, respiciemur a divino cunctaque contuente aspectu. Piores igitur nos misericordiae misericordiam conferamus, ut pari par recipiamus.

## CAP. XXIV.

Sicut exquisita specula tales monstrant vultuum imagines, qualia ipsa sunt archetypa, nitidas vide licet nitentium, tristes autem mœrentium, eodem pacto justum Dei judicium nostris actionibus assimilatur: qualia enim sunt quae a nobis praestantur, talia ipse nobis par pari referens exhibet.

## CAP. XXV.

Delibera diu de iis quae agenda sunt; exsequere autem quae decreveris naviter: quoniam periculum est admodum inconsiderata in rebus temeritas. Si quis enim quae ex inconsulta mente proveniunt mala, conceperit animo, facile comperiet boni consilii commoda: ut qui prosperæ valetudinis bonum, post ægrotationis experimentum persentiscunt. Debes igitur, prudentissime rex, tum consilio prudentiore, tum precibus ad Deum impensioribus, exquirere diligenter quae mundo sunt expeditura.